DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Edital  N. º  035/2007-CPSD

RESULTADOS  DO  3º  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  2007  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTE  POR
PRAZO DETERMINADO.

.
A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência
conforme dispõem as Portarias n. º  001/2007-GRE e  n. º  222/2007-GRE,
considerando:

-  os Editais  n.  º  067/2007-GRE,  de abertura das inscrições e  n.  º
068/2007-GRE, que retifica o edital de abertura das inscrições;

-  os  Editais  n.º032  /2007-CPSD,  de  30  de  julho  de  2007,  de
homologação das inscrições,

- o Edital  n. º 033 /2007-CPSD, de resultado de recurso interposto
contra a não homologação de inscrição;

-  O  Edital  n.  º034 /2007-CPSD,  de  designação  das  bancas
examinadoras

- as provas realizadas nos dias 13 e 14  de agosto de 2007, e
-  o  desempenho  dos  candidatos  apresentado  pelas  bancas

examinadoras nos competentes formulários,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1- Constam do anexo único a este edital os resultados finais do 3º
processo seletivo simplificado 2007 para contratação de docente por prazo
determinado no âmbito da Unioeste.

1.1- Nos termos da Resolução n.  º  0280/2006-CEPE, estão
classificados  somente  os  candidatos  com média  final
igual ou superior a seis pontos (6,00).

 2- Os candidatos aprovados dentro do limite das vagas ofertadas,
serão  convocados  para  contratação,  de  acordo  com a  necessidade  da
Instituição, e obedecendo rigorosamente a ordem de classificação, através
de Edital de convocação, que será divulgado em Diário Oficial do Estado e
na página da Instituição(www.unioeste.br).

2.1. O regime jurídico para a contratação é sob a forma de Contrato de
Regime  Especial  (CRES),  conforme  dispõe  a  Lei  Complementar  nº
108/2005.

           Candidatos que já tenham sido contratados, no Estado do Paraná,
nos  termos  dessa  Lei  não poderão ser novamente contratados

http://www.unioeste.br/

com fundamento nessa Lei, antes de decorridos vinte e quatro
meses do encerramento do contrato anterior.

2.1.  Serão contratados apenas os candidatos que não acumulem
cargos  públicos,  observado  o  disposto  no  art.  37,  inciso  XVI,  da
Constituição Federal ou na legislação estadual pertinente.

3-  Candidatos  que  não  compareceram  às  provas,  ou  que  não
obtiveram  classificação,  poderão  receber  de  volta  a  documentação
utilizada para inscrição no teste seletivo, mediante solicitação pelo e-mail
ccpdocentes@unioeste.br, até 120 dias após publicação da homologação
do resultado do certame, quando então a documentação será incinerada.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 14 de agosto de 2007.

RUTH DUARTE MENEZES CORREIA

Presidente em Exercício da CPSD -
Comissão de Processo Seletivo Docente

da Unioeste

mailto:ccpdocentes@unioeste.br

Anexo único ao Edital Nº. 035/2007-CPSD, de 14  de agosto de 2007.

Resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado 2007 para
contratação de docente por prazo determinado

Candidatos
Didática
com
Argüiçã
o

Curriculu
m Vitae Média

Final

Campus de Cascavel
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (Csc)

Administração de Enfermagem em Instituições de Saúde e Saúde
Coletiva e Prática de Ensino/RT-24 – 02 vagas – não houve
inscritos.

Enfermagem Psiquiátrica e Saúde Mental e Saúde Coletiva/RT-24 –
01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
DANIELLI PIATTI CARVALHO 8,00 1,50 6,05

PATRICIA APARECIDA PEDRO 8,00 2,29 6,29

Enfermagem em Saúde Coletiva/RT-24 – 02 vagas

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
GRASIELA MANFREDI NUNES VIEIRA 8,50 1,92 6,53

JULIANA VASATA -- -- Ausente
LEILA WIEDMANN 9,00 2,68 7,10

Patologia Geral e Buco Dental RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
KAROLLINNE COMORETTO BOZA 7,80 1,82 6,01

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (Csc)

Arquitetura e Urbanismo/RT-12 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final

EDUARDO BARTOLOMEI FREGONEZE 8,83 2,00 6,78

FABIANA COSTA DE ARAUJO SCHÜTZ -- -- Ausente
JADER JOB MALAKOSKI -- -- Ausente
MARCIO CESAR RIBEIRO PEIXOTO 3,50 1,63 2,94

SERGIO BRASIL DE SOUZA 1,33 2,53 1,69

VANDERLEI ARTUR BIER 7,50 2,71 6,06

Estruturas/Construção Civil e Gerenciamento das Construções/RT-
40 – 01 vaga -.

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
JADER JOB MALAKOSKI -- -- Ausente

Matemática/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
ROSELEI DE SOUZA NOVAK 7,70 2,20 6,05

Redes de Computadores/RT-40 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
MARCIO CEZAR DIEHL 8,00 3,27 6,58

Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas (Csc)
Anatomia Humana/RT-12 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
ADRIANO POLICAN CIENA -- -- Ausente

ANA PAULA DA SILVA LEONEL -- -- Ausente

CAMILA CARLA CHERVINSKI 0,00 1,55 0,47

CLARI TERESINHA PARIZOTTO LEDUR -- -- Ausente

CRESTINE REBELLATO 0,00 5,38 1,61

DORYANE MARIA DOS REIS LIMA -- -- Ausente

ELIANA PELIÇON PEREIRA 6,70 4,38 6,00

GELSON MARCOS RODRIGUES JUNIOR -- -- Ausente

JÉSSICA VENCATTO SENEM 0,00 1,84 0,55

JULIANA CANDIDA FERREIRA -- -- Ausente

LÉSLIE CAZETTA JERONIMO 8,50 2,00 6,55

LÍGIA ALINE CENTENARO 9,00 2,90 7,17

ROSANE KROHLING LIRA -- -- Ausente

Internato em Residência Médica em Pediatria/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
MANOEL FERNANDO SILVA LEITE 9,50 2,61 7,43

Residência Médica-Medicina da Família e Comunidade/RT-24 – 01
vaga –não houve inscritos.

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Foz)

Sistemas Metrológicos e Digitais /RT-12 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

EDUARDO LESEIRE POLETTO 7,50 2,60 6,03

IGOR BRIGLIA HABIB DE ALMEIDA ALVES 8,00 3,12 6,54

Centro de Educação e Letras (Foz)

Sociologia da Educação e Sociologia Geral /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

MILANA NUNES SOARES 0,00 0,00 0,00

ROBSON SOUTO 0,00 0,00 0,00

SULAMITA CAPISTRANO DA SILVA 0,00 0,00 0,00

Campus de Francisco Beltrão
Centro de Ciências Sociais Aplicadas (FB)

Contabilidade/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

CÉLIO GUSTAVO BERWIG 8,00 1,50 6,05

EDENIR DALLA VALLE -- -- Ausente

Economia Doméstica/RT-40 – 02 vagas
Candidatos P.D A.C. Média

Final

ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA 0,50 1,50 0,80

ADELITA SONTAG RABER 8,00 1,67 6,10

CARMEN DE CONTO 2,00 2,04 2,01

CHRISTIAN M F DOS SANTOS -- -- Ausente

EDINÉIA DOTTIMOOZ 8,50 1,82 6,50

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras (MCR)

Ginástica Rítmica, Dança e Métodos de Avaliação em Educação
Física/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

JUCIANE BAZZO HENN 8,67 3,49 7,12

Língua Inglesa/RT-40 – 01 vaga – não houve inscritos.

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (MCR)

Contabilidade/RT-24 – 01 vaga -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

ALEXANDRE TORMEN -- -- Ausente

GILCIMAR SOUSA DE OLIVEIRA 7,50 3,00 6,15

	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
	Edital  N. º  035/2007-CPSD
	RESULTADOS Do 3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2007 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.
	.